
え ん だ よ り 
老人保健施設 えん 

Ｎｏｖｅｍｂｅｒ / 2023 

令和5年10月10日発行 



 いつも「老人保健施設えん」をご利用頂き厚く御礼を申し上げます。 

 冷気が徐々に強まり、遠くの山々では初雪の便りが飛び交う季節、いよ

いよストーブの出番が近づく時期となりましたが、皆様お変わりなくお過ご

しでしょうか。  

 本格的な冬が近づく時期になり外は寒くなりますが、バスドライブは車内

を暖かくし、秋から冬にかけての季節も安心して楽しんでいただけますよう

計画しております。ぜひご家族様もご一緒に季節のイベントをお楽しみ下

さい。 

 日に日に気温が下がりコロナやインフルエンザ等の感染症が猛威を振

るう季節に入ります。感染対策を心掛けくれぐれもご自愛下さいますようお

祈り申しあげます。 

老人保健施設えん 施設長

小野江 



       

           

       

       

       

       

            

  

 

 

 

 

 

 

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

  

中心部にありながら、自然豊か
な中島公園は都会のオアシス。
「日本の都市公園100選」にも選
ばれました。 
 

1 1月のバスドライブ予定  

中島公園コース 

ホワイトイルミネーションコース 

札幌の冬がキラキラと輝く、白い雪
と色とりどりの幻想的なイルミメー
ションを見に行きましょう。 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 

日 月 火 水 木 金 土 
      1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30     

日 月 火 水 木 金 土 
      1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30     

出発  １６：２０     到着  １
７：２０ 

※夕方になります。 

出発 １０：３０    到着 １
１：２０ 

北大イチョウ並木コース 

時計台方面コース 

日本最古の時計塔として札幌の顔と
なった時計台を中心にドライブ致し
ます。 

１ 1月のバスドライブ予定  

北海道大学構内にある70本並ぶイ

チョウ並木は札幌を代表する秋の景
色です。 

秋色に染まった札幌の街並みをバスで巡りましょう 

日 月 火 水 木 金 土 
      1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30     

日 月 火 水 木 金 土 
      1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30     



 

 

 

 

 

 

1 1月の行事予定  

 

1 1月の行事予定  



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

※8/20～9/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 人 

人 

10 

0 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 10 

お越しいただき当施設のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

 ご面会は開始いたしましたが、引き続きLINEビデオ通話の 
ご予約も承っております。 まだ、ご利用の無いご家族様に 
おかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 
 

LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通話をご
希望される場合は、その都度総務部宛にお電話をしていただき、希望日時をお
伝えください。 
 まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

